DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.074.712/0001-31

SM-ED

PORTARIA N" 022/SEMED. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023. > ' ..
- V-

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR y '
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93,

e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JIJLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF; 002.635.043-28, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N® 020/2023 - SEMED, originário da licitação modelo

PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n®. 013/2022

- CPL/DP, através do Processo Administrativo n® 2022.0309.002/2022 - SEMAFIM, que

tem como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressos

gráficos e outros produtos correlatos, visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de

acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa N GONÇALVES DE SOUSA

(GRÁFICA SÃO MIGUEL), inscrita no CNPJ: 28.275.004/0001-00, com o período de

vigência de; 03/02/2023 a 31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Fnndaco Güim^BfTBS Lomos Sampaio
SECRETARIO DE EOUCAÇAO

Portans n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa I, CEP; 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

SãO LUiS, QUINTA * 09 DE FEVEREIRO DE 2023 > ANO XVII * N9 3040

ISSN 2763-860X

PREFEITURA MUNICIPAL PE DOM PEDRO

PORTARIA NS 022/SEMED, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA NB 022/SEMEO, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no jso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
Incisos III e competências delegadas pelo Cbefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, Ifjclso lli, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. is - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002,635.043-28, Matrícula ns 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes dc CONTRATO N®
020/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço. Edital n°. 013/2022
- CPL/DP, através do Processo Administrativo ns

2022.0309.002/2022 - SEMAFIM. que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Impressos
gráficos e outros produtos correlatas, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro • MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo
com a sua necessidade, celebrado com a empresa N GONÇALVES DE

SOUSA (GRAFICA São MIGUEL), inscrita no CNPJ:
28.275.004/0001-00, com o período de vigência de: 03/02/2023 a
31/12/2023.

Art. 2S - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publlque-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerras Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 05/2021 - GAB/PREFÊITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 8e34fdabcfd41a567eeB457bd53^223

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO.DE ASSUíIÇAO
Código iderpf/ftcador: 4d81c72ad028c7a45a93'bÍtBS^21ce07

PORTARIA/SEMUS N9 022 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA/5EMU5 N» 022 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

"0/SPÒE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. Inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n« 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nS022/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022.0815.002/2022-SEMAFÍN,
Pregão Eletrônico n® 029/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9026/2022-SEMAFIM que tem por objetivo contratação de
empresa especializada no fornecimento de impressos gráficos e outros
produtos correlatos, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA: N GONÇALVES DE SOUSA (GRAFICA SÃO MIGUEL) com
o período de vigência de: 03/02/2023 a 31/12/2023
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Pubtique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria NS 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 9b2ae9b7d00fc6ffa2ecdb0bel0cdeSb

PORTARIA N® 189/SEMAFIN • 07 DE FEVEREIRO DE 2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PORTARIA N® 189/5EMAFIN - 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PfiOV/DEAICMS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79', Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da
Lei n' 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n' 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 020/2023-SEMAFIN. PE N'
029/2022, Originário da AHP N' 026/2022, que tem como objeto o
Fornecimento de Impressos gráficos e outros produtos correlatos, para
atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas

vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAF1N
e a Empresa N GONÇALVES DE SOUSA - GRÁFICA SÃO MIGUEL,
com o período de vigência de: 03/02/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

EDITAL DE PRAZO

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

QUADRA: 02

LOTE: 01

SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n» 13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5" I e II, do decreto 9.310/18,

FAZ SABER ao (s) notificado (s) interessados RAIMUNDA NUNES

BACELAR, brasileira, viúva, iavradora, pensionista, residente e
domiciliado na Rua Constantino Aguiar, s/n°, Bairro Mutirão, no
Município de Duque Bacelar - fviA,, portadora do RG. n.° 11312293-4 e
CPF. 479.268.563-04, com os seguintes Limites e confrontações: LADO
DIREITO: RAIMUNDO NONATO BACEUR BORGES: LADO ESQUERDO:

RUA PEDRO LEITÃO e FUNDOS: ELIMAR DA SILVA RODRIGUES, que o
Poder Público Municipal realizou o GEORREFERENCIAMENTO, para
fins da REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, da área situado no
Bairro Mutirão, neste Município, com as seguintes medidas e
confrontações: 10,04 m de Frente (Norte): confrontando com a Rua

â
certif;:aoo dígital.memte
E COM CARif/bO DE TífV.PO

www.famem.org.br 65/186